
 
 

TRANSTEL GSM 300 

 

 

   

 TRANSTEL GSM  300 

 

GSM ovládaná zásuvka 

 

   

 Uživatelská příručka  

   

 

 

 
Les Pelouses  
Route du Lude  
72200 LAFLECHE  
Tel : +33 (0)2 43 94 13 45  
Fax : +33 (0)2 43 45 24 25 www.lacme.com 

TRANSTEL GSM 300 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

 

Použití TRANSTEL GSM 300 vyžaduje zakoupení SIM karty. 

 

Blahopřejeme, právě jste si zakoupili Lacme GSM vysílač. Tento profesionální nástroj vám umožní snadno komunikovat s vaším zdrojem napětí 

Lacme. Velmi usnadní sledování na dálku a údržbu vašich elektrických ohradníků.   

 

1. Dvě základní funkce : 

Dálkové řízení vypnutí a vypnutí vašeho zdroje napětí přes mobilní telefon posíláním SMS vzkazů. 

Přenášení alarmu způsobené vaším zdrojem napětí na vašem mobilním telefonu. 

(Tati funkce je kompatibilní pouze se zdroji napětí SECUR 2700 a CLOVERT S60DAT). 

 

 

230V main male plug – Hlavní zástrčka230V  
Energizer connection rod – Připojovací drát zdroje napětí 
Indicator control lights  - Kontrolní světla indikátoru 

SIM card´s location – Umístění SIM kartyjack  
Jack 1 output for connecting the alarm cable – Výstup konektoru 1 
připojující kabel alarmu 

 

2. Rychlá instalace zapnutí/vypnutí: 

2.1 Připojení: 

- Vložte vaši SIM kartu do místa uvedeného na fotografii 3: 

Insert - Vložit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lacme.com/


 

 

TRANSTEL GSM 300 vyžaduje zakoupení SIM karty. (Podívejte se na odstavec 7 o SIM kartě). 

- V případě, že je aktivovaný PIN kód, GSM světelná dioda bliká. Viz kapitola Signalizace chyb (6.) 

- Připojte TRANSTEL GSM 300 k vašemu hlavnímu zdroji proudu. 

- 3 světelné diody chvíli zablikají, pak se spustí autotest po dobu 10 vteřin. 

- To způsobí, že se rozsvítí červená světelná dioda, indikující zapnutí/vypnutí přívodu elektřiny  

- GSM indikátor pak rychle bliká zeleně, když hledá síť. Jakmile je síť zachycena, světelná dioda bliká krátce každé 2 vteřiny. 

 

1.2 Základní příkazy: 

2.2.1  Zapnout dálkově váš zdroj napětí: 

Pošlete na číslo SIM karty vašeho mobilního telefonu následující textovou zprávu: 

 
Pokud je zde relé vašeho mobilního telefonu pro vaši SIM kartu, dostane následující textovou zprávu: 

 
Abyste nakonfigurovali SIM kartu relé vašeho mobilního telefonu podle vašeho výběru relé mobilního telefonu, přečtěte si oddíl 3.2.1 

 

2.2.2 Vypnout dálkově váš zdroj napětí: 

Pošlete na číslo vaší SIM karty následující vzkaz: 

 
Pokud je zde relé vašeho mobilního telefonu pro vaši SIM kartu, dostane následující textovou zprávu: 

 
3. Funkce rychlého spuštění alarmu: 

Pouze pro zdroje napětí SECUR 2700 a CLOVERT S60 DAT. Můžete obdržet výstražné hlášení oznamující, že alarm zdroje napětí byl 

aktivovaný. 

3.1 (Připojit kabel alarmu) mezi přenosový drát zdroje napětí a TRANSTEL GSM 300 (konektor 1) podle diagramu na fotografii 4  

 
 

 

 

3.2 Pošlete následující SMS na číslo SIM karty TRANSTEL GSM 300 : 

3.2.1 Konfigurace relé mobilního telefonu  

Jakmile je tato konfigurace provedena, toto číslo bude jedním z těch, na které budou přicházet SMS zprávy v případě potvrzení příkazu nebo 

výstražného hlášení. 

Relé tohoto mobilního telefonu může být následně změněno provedením stejné operace uvedené níže. 

Pošlete:   

 

Relé mobilního telefonu obdrží vzkaz: 

    

 

33 je kód země, 600000000 je telefonní číslo, které si vyberete jako relé vašeho TRANSTEL GSM 300 a které bude asi dostávat potvrzení akcí 

a/nebo výstražná hlášení. Povšimněte si, že nesmíte zaznamenat první "0" vašeho čísla mobilního telefonu. 

 

3.2.2  Konfigurace aktivace alarmu  

 

Pošlete   

 

Relé mobilního telefonu obdrží vzkaz: 

    

 

3.2.3 Poslání SMS aktivace konfigurace během aktivace alarmu.  

 

Pošlete    

Relé mobilního telefonu obdrží vzkaz: 

    

4. Odstranit PIN kód vaší SIM karty: 

Pokud má SIM karta, která je přiřazená TRANSTEL GSM 300, aktivovaný PIN kód, musí být deaktivovaný. 

Abyste to provedli: Vložte SIM kartu do vašeho mobilního telefonu a deaktivujte PIN kód v souladu s pokyny příručky vašeho mobilního telefonu. 

 

 

 

 

 



 

 

5.(Obdržení nebo neobdržení potvrzení SMS příkazu Zapnout/Vypnout)  

Potvrzení SMS je užitečné, abychom věděli, jestli je příkaz, který jste právě poslali, správně provedený. Můžete nebo nemusíte dostat potvrzení 

příkazu, který jste právě spustili. 

 

5.1 Abyste aktivovali potvrzení obdržením SMS: 

Na vašem TRANSTEL GSM 300  

pošlete    

 

Relé mobilního telefonu obdrží vzkaz: 

    

 

5.2 Abyste deaktivovali potvrzení obdržením SMS: 

 Na vašem TRANSTEL GSM 300 

 

pošlete    

Relé mobilního telefonu obdrží: 

    

6. Signalizace chyb: 

Elektřina: červená světelná dioda bliká dvakrát za sekundu: SIM karta není vložena. 

 

GSM: zelená světelná dioda bliká dvakrát za sekundu: je vložena SIM karta neplatným PIN kódem. Musíte odpojit PIN kód vaší SIM karty jeho 

vložením do mobilního telefonu. Abyste to provedli, viz příručka vašeho mobilního telefonu. 

 

Tyčinka zapnuto/vypnuto: žlutá světelná dioda bliká – je to například z důvodu neplatnosti GSM modulu  

 

7. Rada ke koupi SIM karty  

7.1 Zakupte si S I M  kartu 

Existuje mnoho způsobů, jak zakoupit SIM kartu. Můžete ji zakoupit podle plánu nebo předplacenou. 

Požádejte vašeho telefonního operátora nebo jakéhokoliv jiného prodejce telefonních připojení. 

Systém předplacené karty se zdá pro používání TRANSTEL GSM 300 nejvhodnější. 

Abyste mohli mít nepředplacenou kartu, podle operátorů je to různé od 1,5 do 3 EUR za měsíc. 

Tato předplacená karta může být platná 1 - 1 2  měsíců bez toho, abyste ji museli nabíjet. Pokud už na ní není žádný kredit, můžete pak dostávat 

vzkazy, ale ne vzkazy posílat. To znamená, že po vložení vaší SIM karty do TRANSTEL GSM 300, pokud na ní není žádný kredit, budete moci 

dostávat potvrzovací vzkaz, pouze pokud na něj pošlete příkaz. 

 

7.2 Dobijte si váš kredit  

Většinou vás vybraný operátor SIM karty požádá, abyste si dobyli váš kredit tím, že půjdete na jeho webovou stránku v sekci „můj účet“. 

Můžete takto jít na účet SIM karty vašeho telefonního čísla a zakoupit si nabíjecí kupón on-line, který vám dá počet dostupných SMS a podle ceny 

je platný po určitou dobu. 

Náklady na nabití budou mezi 5 a 15 EUR měsíčně, podle operátora.  

 

Záruka na zařízení: 

TRANSTEL GSM 300 má záruku 2 roky na výrobní závady. 

Tato záruka je omezena na výměnu zdarma na našich výrobních závodech součástek, které jsou potvrzeny jako vadné. Nezahrnuje přepravní 

náklady a v žádném případě nepovede k žádné kompenzaci jakéhokoli druhu. 

 


